

# Czas zielonej energii

Firma działająca w branży energii odnawialnej, dostawca m.in. kolektorów słonecznych i pomp ciepła, miała w I kwartale 834 tys. zł zysku. To o 600 tys. zł więcej niż przed rokiem.

– To dobra perspektywa na dalszą część roku. Pierwsze miesiące roku w przeszłości były dla spółki najtrudniejsze. Cieszę się, że bieżący rok rozpoczęliśmy z wyraźnym zyskiem – stwierdził Romuald Kalyciok, prezes Suneksu.

Zarząd zarekomendował wypłatę dywidendy stanowiącą 20 proc. z wypracowanego w 2018 r. zysku (1,5 mln zł). Na jedną akcję przypadnie po 0,09 zł. Zgodnie z zapowiedziami prezesa Kalycioka zarząd w kolejnych latach będzie przychylnie spoglądał na podział zysku – wszystko zależy jednak od wyników finansowych firmy.

**Sunex** jest blisko realizacji inwestycji, która pozwoli, w ramach grupy, na produkcję zbiorników na wodę. W ten sposób spółka ograniczy udział pośreników uczestniczących w tym procesie. Ma to podnieść marżę z 18 do 30 proc. Pierwsze zwyki mają być zauważalne mniej więcej na początku III kwartału br.

Do końca roku spółka chce zainwestować w badania i

rozwój, produkcję zbiorników oraz usprawnienie systemów informatycznych około 14,5 mln zł. Oprócz środków własnych firma na ten cel przeznaczy pozyskaną dotację z UE w wysokości 5 mln zł.

Zgodnie z planem Unii Europejskiej do 2020 r. udział odnawialnych źródeł energii na krajowych rynkach energetycznych ma wynosić minimum 20 proc., co dla firm takich jak **Sunex** oznacza możliwość wzrostu. Zdaniem prezesa problemem jest jednak większa przychylność rynków do produktów z Zachodu.

– Zdarza się, że jesteśmy w stanie sprzedać nasz produkt np. we Francji, ale musimy czekać nawet dwa lata na przeprowadzenie testów, ponieważ wprowadzenie produktu na ten rynek jest nam utrudniane. W Polsce z otwartymi rękami przyjmujemy produkty zachodnie. Powinniśmy pilnować swojego rynku oraz szanować swoich wytwórców i gospodarke. Teraz tak nie jest – skomentował podczas konferencji Kalyciok. Kurs Suneksu rósł we wtorek po południu o 12 proc., do 5,28 zł. ©P

BER

**Notowania akcji na stronie:**  
[www.parkiet.com/spolka/sunex](http://www.parkiet.com/spolka/sunex)